ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS - Presupuesto 2019

Cifras expresadas en Pesos Uruguayos

INGRESOS OPERATIVOS
RECAUDACION

TRIBUTO FONDO
TRIBUTO ADICIONAL

Total Ingresos Operativos
OTROS INGRESOS

DEV. POR OMISIONES
INGRESOS POR ADMIN. BECAS MEC

Total Otros Ingresos

Presupuestado

788.033.116
510.451.367

1.298.484.483

2.968.983
2.303.736

5.272.719

[TOTAL INGRESOS

1.303.757.202)|

EGRESOS OPERATIVOS

BECAS, TRANSFERENCIAS Y COSTO RECAUDACION
BECAS OTORGADAS

TRANSFERENCIAS UDELAR

COMISIONES y GS GESTION COBROS

COSTO FISCAL COBRANZAS

GASTOS DE ADMINISTRACION
REMUNERACIONES

OTROS GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS DE TERCEROS

OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS
COSTOS FISCALES SIN COMISIONES
COMUNICACION Y DIFUSION

1.153.698.230
631.611.092
504.396.785
15.798.402
1.891.951

74.704.805
60.222.435
939.739
7.470.894
2.498.503
2.597.133
976.101

[TOTAL EGRESOS OPERATIVOS

1.228.403.036)

APOYO Y SEGUIMIENTO AL BECARIO

RESULTADOS FINANCIEROS
COLOCACIONES FINANCIERAS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
INTERESES PRESTAMO BROU

5.074.982

13.285.278
14.028.720
-95.800
-647.641

[RESULTADO NETO

83.564.463|




